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PP01 Seguridad Publica Municipal

$915,200.001000 SERVICIOS PERSONALES $961,793.18 $244,725.71 $244,725.71 $244,725.71 $244,725.71$46,593.18 $717,067.47

$844,800.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $897,248.34 $244,725.71 $244,725.71 $244,725.71 $244,725.71$52,448.34 $652,522.63

$844,800.001130   Sueldos base al personal permanente $897,248.34 $244,725.71 $244,725.71 $244,725.71 $244,725.71$52,448.34 $652,522.63

$844,800.001131   Sueldo Base al Personal de Base $897,248.34 $244,725.71 $244,725.71 $244,725.71 $244,725.71$52,448.34 $652,522.63

$70,400.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $64,544.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,855.16 $64,544.84

$70,400.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $59,997.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,402.89 $59,997.11

$70,400.001322   Gratificación de fin de año $59,997.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,402.89 $59,997.11

$0.001340   Compensaciones $4,547.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,547.73 $4,547.73

$0.001341   Compensaciones $4,547.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,547.73 $4,547.73

$105,075.872000 MATERIALES Y SUMINISTROS $96,650.37 $30,980.12 $30,980.12 $30,980.12 $30,980.12-$8,425.50 $65,670.25

$6,428.102200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,821.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,607.04 $4,821.06

$6,428.102210   Productos alimenticios para personas $4,821.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,607.04 $4,821.06

$6,428.102211   Productos alimenticios para personas $4,821.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,607.04 $4,821.06

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $351.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$351.06 $351.06

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $351.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$351.06 $351.06

$0.002721   Prendas de seguridad y protección personal $351.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$351.06 $351.06

$24,189.482800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $35,634.54 $30,980.12 $30,980.12 $30,980.12 $30,980.12$11,445.06 $4,654.42

$24,189.482820   Materiales de seguridad pública $19,986.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,202.49 $19,986.99

$24,189.482821   Materiales de seguridad pública $19,986.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,202.49 $19,986.99

$0.002830   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $15,647.55 $30,980.12 $30,980.12 $30,980.12 $30,980.12$15,647.55 -$15,332.57

$0.002831   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $15,647.55 $30,980.12 $30,980.12 $30,980.12 $30,980.12$15,647.55 -$15,332.57

$74,458.292900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $55,843.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,614.58 $55,843.71

$74,458.292910   Herramientas menores $55,843.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,614.58 $55,843.71

$74,458.292911   Herramientas menores $55,843.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,614.58 $55,843.71

$42,685.923000 SERVICIOS GENERALES $49,793.40 $53,708.00 $53,708.00 $53,708.00 $53,708.00$7,107.48 -$3,914.60

$42,685.923500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $49,293.39 $53,708.00 $53,708.00 $53,708.00 $53,708.00$6,607.47 -$4,414.61

$42,685.923550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $49,293.39 $53,708.00 $53,708.00 $53,708.00 $53,708.00$6,607.47 -$4,414.61

$42,685.923551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $49,293.39 $53,708.00 $53,708.00 $53,708.00 $53,708.00$6,607.47 -$4,414.61

$0.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.01 $500.01

$0.003750   Viáticos en el país $500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.01 $500.01
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$0.003751   Viáticos en el país $500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.01 $500.01

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $22,201.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$22,201.77 $22,201.77

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $22,201.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$22,201.77 $22,201.77

$0.005650   Equipo de comunicación y telecomunicación $22,201.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$22,201.77 $22,201.77

$0.005651   Equipo de comunicación y telecomunicación $22,201.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$22,201.77 $22,201.77

$1,062,961.79  Seguridad Publica Municipal $1,130,438.72 $329,413.83 $329,413.83 $329,413.83 $329,413.83$67,476.93 $801,024.89

PP02 Fortalecimiento de la Hacienda Publica y Rendicion de Cuentas

$1,840,800.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,679,042.43 $272,038.93 $272,038.93 $272,038.93 $272,038.93-$161,757.57 $1,407,003.50

$1,699,200.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,561,722.24 $272,038.93 $272,038.93 $272,038.93 $272,038.93-$137,477.76 $1,289,683.31

$1,699,200.001130   Sueldos base al personal permanente $1,561,722.24 $272,038.93 $272,038.93 $272,038.93 $272,038.93-$137,477.76 $1,289,683.31

$1,699,200.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $1,561,722.24 $272,038.93 $272,038.93 $272,038.93 $272,038.93-$137,477.76 $1,289,683.31

$141,600.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $117,320.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,279.81 $117,320.19

$141,600.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $117,320.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,279.81 $117,320.19

$141,600.001322   Gratificación de fin de año $117,320.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,279.81 $117,320.19

$245,299.602000 MATERIALES Y SUMINISTROS $205,757.98 $15,730.00 $15,730.00 $15,730.00 $15,730.00-$39,541.62 $190,027.98

$21,091.102100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $31,468.61 $15,730.00 $15,730.00 $15,730.00 $15,730.00$10,377.51 $15,738.61

$4,491.102110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $4,991.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.01 $4,991.11

$4,491.102111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $4,991.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.01 $4,991.11

$6,600.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $18,977.52 $15,730.00 $15,730.00 $15,730.00 $15,730.00$12,377.52 $3,247.52

$6,600.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $18,977.52 $15,730.00 $15,730.00 $15,730.00 $15,730.00$12,377.52 $3,247.52

$10,000.002160   Material de limpieza $7,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.02 $7,499.98

$10,000.002161   Material de limpieza $7,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.02 $7,499.98

$12,872.552600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $9,654.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,218.16 $9,654.39

$12,872.552610   Combustibles, lubricantes y aditivos $9,654.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,218.16 $9,654.39

$12,872.552611   Combustibles $9,654.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,218.16 $9,654.39

$211,335.952900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $164,634.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$46,700.97 $164,634.98

$211,335.952910   Herramientas menores $164,634.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$46,700.97 $164,634.98

$211,335.952911   Herramientas menores $164,634.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$46,700.97 $164,634.98

$238,127.863000 SERVICIOS GENERALES $501,399.34 $272,974.03 $272,974.03 $272,974.03 $272,974.03$263,271.48 $228,425.31

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $550.02 $2,175.00 $2,175.00 $2,175.00 $2,175.00$550.02 -$1,624.98

$0.003120   Gas $550.02 $2,175.00 $2,175.00 $2,175.00 $2,175.00$550.02 -$1,624.98
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$0.003121   Gas $550.02 $2,175.00 $2,175.00 $2,175.00 $2,175.00$550.02 -$1,624.98

$209,681.223300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $327,477.93 $81,872.10 $81,872.10 $81,872.10 $81,872.10$117,796.71 $245,605.83

$164,150.903310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $268,234.82 $72,000.00 $72,000.00 $72,000.00 $72,000.00$104,083.92 $196,234.82

$164,150.903311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $268,234.82 $72,000.00 $72,000.00 $72,000.00 $72,000.00$104,083.92 $196,234.82

$45,530.323330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $57,358.12 $2,332.10 $2,332.10 $2,332.10 $2,332.10$11,827.80 $55,026.02

$45,530.323331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $57,358.12 $2,332.10 $2,332.10 $2,332.10 $2,332.10$11,827.80 $55,026.02

$0.003350   Servicios de investigación científica y desarrollo $1,884.99 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00$1,884.99 -$5,655.01

$0.003351   Servicios de investigación científica y desarrollo $1,884.99 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00$1,884.99 -$5,655.01

$7,006.403400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $9,219.44 $1,802.65 $1,802.65 $1,802.65 $1,802.65$2,213.04 $7,416.79

$7,006.403410   Servicios financieros y bancarios $9,219.44 $1,802.65 $1,802.65 $1,802.65 $1,802.65$2,213.04 $7,416.79

$7,006.403411   Servicios financieros y bancarios $9,219.44 $1,802.65 $1,802.65 $1,802.65 $1,802.65$2,213.04 $7,416.79

$11,440.243500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $56,998.51 $66,924.28 $66,924.28 $66,924.28 $66,924.28$45,558.27 -$9,925.77

$11,440.243580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $56,998.51 $66,924.28 $66,924.28 $66,924.28 $66,924.28$45,558.27 -$9,925.77

$11,440.243581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $56,998.51 $66,924.28 $66,924.28 $66,924.28 $66,924.28$45,558.27 -$9,925.77

$10,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $9,127.51 $200.00 $200.00 $200.00 $200.00-$872.49 $8,927.51

$10,000.003750   Viáticos en el país $9,127.51 $200.00 $200.00 $200.00 $200.00-$872.49 $8,927.51

$10,000.003751   Viáticos en el país $9,127.51 $200.00 $200.00 $200.00 $200.00-$872.49 $8,927.51

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $98,025.93 $120,000.00 $120,000.00 $120,000.00 $120,000.00$98,025.93 -$21,974.07

$0.003920   Impuestos y derechos $11,537.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$11,537.49 $11,537.49

$0.003921   Impuestos y derechos $11,537.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$11,537.49 $11,537.49

$0.003940   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $62,000.01 $120,000.00 $120,000.00 $120,000.00 $120,000.00$62,000.01 -$57,999.99

$0.003941   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $62,000.01 $120,000.00 $120,000.00 $120,000.00 $120,000.00$62,000.01 -$57,999.99

$0.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $9,470.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,470.52 $9,470.52

$0.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $9,470.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,470.52 $9,470.52

$0.003990   Otros servicios generales $15,017.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,017.91 $15,017.91

$0.003991   Otros servicios generales $15,017.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,017.91 $15,017.91

$2,324,227.46  Fortalecimiento de la Hacienda Publica y Rendicion de Cuentas $2,386,199.75 $560,742.96 $560,742.96 $560,742.96 $560,742.96$61,972.29 $1,825,456.79

PP03 Programa Integral de Obras y acciones con cargo a la inversion publica

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $168,767.52 $127,496.00 $127,496.00 $127,496.00 $127,496.00$168,767.52 $41,271.52

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $168,767.52 $127,496.00 $127,496.00 $127,496.00 $127,496.00$168,767.52 $41,271.52

$0.003110   Energía eléctrica $168,767.52 $127,496.00 $127,496.00 $127,496.00 $127,496.00$168,767.52 $41,271.52
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$0.003111   Energía eléctrica $168,767.52 $127,496.00 $127,496.00 $127,496.00 $127,496.00$168,767.52 $41,271.52

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $30,372.69 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,372.69 $30,372.69

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $30,372.69 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,372.69 $30,372.69

$0.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $30,372.69 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,372.69 $30,372.69

$0.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $30,372.69 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,372.69 $30,372.69

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $188,770.02 $188,407.20 $188,407.20 $188,407.20 $188,407.20$188,770.02 $362.82

$0.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $47,101.80 $188,407.20 $188,407.20 $188,407.20 $188,407.20$47,101.80 -$141,305.40

$0.005410   Vehículos y equipo terrestre $47,101.80 $188,407.20 $188,407.20 $188,407.20 $188,407.20$47,101.80 -$141,305.40

$0.005411   Vehículos y equipo terrestre $47,101.80 $188,407.20 $188,407.20 $188,407.20 $188,407.20$47,101.80 -$141,305.40

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $141,668.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$141,668.22 $141,668.22

$0.005690   Otros equipos $141,668.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$141,668.22 $141,668.22

$0.005691   Otros equipos $141,668.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$141,668.22 $141,668.22

$3,077,028.866000 INVERSIÓN PÚBLICA $3,811,244.36 $804,639.35 $512,463.40 $512,463.40 $512,463.40$734,215.50 $3,298,780.96

$1,735,772.056100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,804,339.35 $804,639.35 $512,463.40 $512,463.40 $512,463.40$1,068,567.30 $2,291,875.95

$365,915.056120   Edificación no habitacional $328,415.05 $202,950.25 $202,950.25 $202,950.25 $202,950.25-$37,500.00 $125,464.80

$365,915.056121   Edificación no habitacional $328,415.05 $202,950.25 $202,950.25 $202,950.25 $202,950.25-$37,500.00 $125,464.80

$754,457.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $1,130,913.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$376,456.26 $1,130,913.26

$754,457.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $1,130,913.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$376,456.26 $1,130,913.26

$586,800.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $1,316,411.04 $601,689.10 $309,513.15 $309,513.15 $309,513.15$729,611.04 $1,006,897.89

$586,800.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $1,316,411.04 $601,689.10 $309,513.15 $309,513.15 $309,513.15$729,611.04 $1,006,897.89

$28,600.006170   Instalaciones y equipamiento en construcciones $28,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $28,600.00

$28,600.006171   Instalaciones y equipamiento en construcciones $28,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $28,600.00

$1,341,256.816200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,006,905.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$334,351.80 $1,006,905.01

$754,456.816230   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $566,805.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$187,651.80 $566,805.01

$754,456.816231   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $566,805.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$187,651.80 $566,805.01

$586,800.006240   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $440,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$146,700.00 $440,100.00

$586,800.006241   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $440,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$146,700.00 $440,100.00

$0.008000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $154,386.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$154,386.99 $154,386.99

$0.008500 CONVENIOS $154,386.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$154,386.99 $154,386.99

$0.008530   Otros Convenios $154,386.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$154,386.99 $154,386.99

$0.008531   Otros Convenios $154,386.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$154,386.99 $154,386.99

$3,077,028.86  Programa Integral de Obras y acciones con cargo a la inversion publica $4,353,541.58 $1,120,542.55 $828,366.60 $828,366.60 $828,366.60$1,276,512.72 $3,525,174.98
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PP04 Gestion Municipal con resultados en la Administracion

$1,898,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,997,428.13 $599,980.30 $599,980.30 $599,980.30 $599,980.30$99,428.13 $1,397,447.83

$1,728,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,850,856.15 $599,980.30 $599,980.30 $599,980.30 $599,980.30$122,856.15 $1,250,875.85

$1,728,000.001130   Sueldos base al personal permanente $1,850,856.15 $599,980.30 $599,980.30 $599,980.30 $599,980.30$122,856.15 $1,250,875.85

$1,608,000.001131   Sueldo Base al Personal de Base $1,760,856.15 $599,980.30 $599,980.30 $599,980.30 $599,980.30$152,856.15 $1,160,875.85

$120,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$30,000.00 $90,000.00

$170,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $146,571.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$23,428.02 $146,571.98

$170,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $146,571.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$23,428.02 $146,571.98

$170,000.001322   Gratificación de fin de año $146,571.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$23,428.02 $146,571.98

$755,000.592000 MATERIALES Y SUMINISTROS $925,225.00 $241,910.60 $241,910.60 $241,910.60 $241,910.60$170,224.41 $683,314.40

$97,412.762100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $104,302.89 $13,975.31 $13,975.31 $13,975.31 $13,975.31$6,890.13 $90,327.58

$48,342.592110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $46,710.11 $8,045.31 $8,045.31 $8,045.31 $8,045.31-$1,632.48 $38,664.80

$48,342.592111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $46,710.11 $8,045.31 $8,045.31 $8,045.31 $8,045.31-$1,632.48 $38,664.80

$36,754.172120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $35,590.80 $3,430.00 $3,430.00 $3,430.00 $3,430.00-$1,163.37 $32,160.80

$36,754.172121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $35,590.80 $3,430.00 $3,430.00 $3,430.00 $3,430.00-$1,163.37 $32,160.80

$12,316.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $16,733.14 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00$4,417.14 $14,233.14

$12,316.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $16,733.14 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00$4,417.14 $14,233.14

$0.002150   Material impreso e información digital $3,522.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,522.24 $3,522.24

$0.002151   Material impreso e información digital $3,522.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,522.24 $3,522.24

$0.002160   Material de limpieza $1,746.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,746.60 $1,746.60

$0.002161   Material de limpieza $1,746.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,746.60 $1,746.60

$12,510.802200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $32,882.75 $9,717.09 $9,717.09 $9,717.09 $9,717.09$20,371.95 $23,165.66

$12,510.802210   Productos alimenticios para personas $26,495.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$13,984.20 $26,495.00

$12,510.802211   Productos alimenticios para personas $26,495.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$13,984.20 $26,495.00

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $6,387.75 $9,717.09 $9,717.09 $9,717.09 $9,717.09$6,387.75 -$3,329.34

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $6,387.75 $9,717.09 $9,717.09 $9,717.09 $9,717.09$6,387.75 -$3,329.34

$0.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $54.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$54.87 $54.87

$0.002350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $54.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$54.87 $54.87

$0.002351   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $54.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$54.87 $54.87

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $9,255.66 $6,300.66 $6,300.66 $6,300.66 $6,300.66$9,255.66 $2,955.00

$0.002420   Cemento y productos de concreto $24.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$24.99 $24.99
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$0.002421   Cemento y productos de concreto $24.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$24.99 $24.99

$0.002430   Cal, yeso y productos de yeso $72.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$72.99 $72.99

$0.002431   Cal, yeso y productos de yeso $72.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$72.99 $72.99

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $7,571.22 $6,300.66 $6,300.66 $6,300.66 $6,300.66$7,571.22 $1,270.56

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $7,571.22 $6,300.66 $6,300.66 $6,300.66 $6,300.66$7,571.22 $1,270.56

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $862.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$862.62 $862.62

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $862.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$862.62 $862.62

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $723.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$723.84 $723.84

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $723.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$723.84 $723.84

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $3,268.77 $7,810.86 $7,810.86 $7,810.86 $7,810.86$3,268.77 -$4,542.09

$0.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $3,268.77 $7,810.86 $7,810.86 $7,810.86 $7,810.86$3,268.77 -$4,542.09

$0.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $3,268.77 $7,810.86 $7,810.86 $7,810.86 $7,810.86$3,268.77 -$4,542.09

$532,637.672600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $650,529.30 $171,835.54 $171,835.54 $171,835.54 $171,835.54$117,891.63 $478,693.76

$532,637.672610   Combustibles, lubricantes y aditivos $650,529.30 $171,835.54 $171,835.54 $171,835.54 $171,835.54$117,891.63 $478,693.76

$532,637.672611   Combustibles $647,913.06 $171,835.54 $171,835.54 $171,835.54 $171,835.54$115,275.39 $476,077.52

$0.002612   Lubricantes y Aditivos $2,616.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,616.24 $2,616.24

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $812.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$812.01 $812.01

$0.002710   Vestuario y uniformes $812.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$812.01 $812.01

$0.002711   Vestuario y uniformes $812.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$812.01 $812.01

$0.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $12,544.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,544.98 $12,544.98

$0.002820   Materiales de seguridad pública $200.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$200.10 $200.10

$0.002821   Materiales de seguridad pública $200.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$200.10 $200.10

$0.002830   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $12,344.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,344.88 $12,344.88

$0.002831   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $12,344.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,344.88 $12,344.88

$112,439.362900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $111,573.77 $32,271.14 $32,271.14 $32,271.14 $32,271.14-$865.59 $79,302.63

$77,528.362910   Herramientas menores $83,942.51 $31,029.14 $31,029.14 $31,029.14 $31,029.14$6,414.15 $52,913.37

$77,528.362911   Herramientas menores $83,942.51 $31,029.14 $31,029.14 $31,029.14 $31,029.14$6,414.15 $52,913.37

$34,911.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $27,631.26 $1,242.00 $1,242.00 $1,242.00 $1,242.00-$7,279.74 $26,389.26

$34,911.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $27,631.26 $1,242.00 $1,242.00 $1,242.00 $1,242.00-$7,279.74 $26,389.26

$1,211,610.333000 SERVICIOS GENERALES $1,344,215.76 $164,230.86 $164,230.86 $164,230.86 $164,230.86$132,605.43 $1,179,984.90

$647,261.143100 SERVICIOS BÁSICOS $594,926.50 $112,942.48 $112,942.48 $112,942.48 $112,942.48-$52,334.64 $481,984.02

$644,454.293110   Energía eléctrica $581,446.10 $105,025.48 $105,025.48 $105,025.48 $105,025.48-$63,008.19 $476,420.62
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$644,454.293111   Energía eléctrica $581,446.10 $105,025.48 $105,025.48 $105,025.48 $105,025.48-$63,008.19 $476,420.62

$0.003120   Gas $688.74 $377.00 $377.00 $377.00 $377.00$688.74 $311.74

$0.003121   Gas $688.74 $377.00 $377.00 $377.00 $377.00$688.74 $311.74

$2,806.853140   Telefonía tradicional $2,105.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$701.70 $2,105.15

$2,806.853141   Telefonía tradicional $2,105.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$701.70 $2,105.15

$0.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $10,686.51 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00$10,686.51 $3,146.51

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $10,686.51 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00$10,686.51 $3,146.51

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $4,010.01 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$4,010.01 -$5,989.99

$0.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $2,499.99 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$2,499.99 -$7,500.01

$0.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $2,499.99 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$2,499.99 -$7,500.01

$0.003340   Servicios de capacitación $450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$450.00 $450.00

$0.003341   Servicios de capacitación $450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$450.00 $450.00

$0.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $1,060.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,060.02 $1,060.02

$0.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $1,060.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,060.02 $1,060.02

$1,897.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,897.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,897.00

$1,897.003410   Servicios financieros y bancarios $1,897.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,897.00

$1,897.003411   Servicios financieros y bancarios $1,897.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,897.00

$140,187.613500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $163,595.32 $30,109.74 $30,109.74 $30,109.74 $30,109.74$23,407.71 $133,485.58

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $10,779.87 $5,970.00 $5,970.00 $5,970.00 $5,970.00$10,779.87 $4,809.87

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $10,779.87 $5,970.00 $5,970.00 $5,970.00 $5,970.00$10,779.87 $4,809.87

$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.01 $500.01

$0.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.01 $500.01

$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,862.75 $7,441.00 $7,441.00 $7,441.00 $7,441.00$2,862.75 -$4,578.25

$0.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,862.75 $7,441.00 $7,441.00 $7,441.00 $7,441.00$2,862.75 -$4,578.25

$44,891.413550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $77,980.54 $16,698.74 $16,698.74 $16,698.74 $16,698.74$33,089.13 $61,281.80

$44,891.413551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $77,980.54 $16,698.74 $16,698.74 $16,698.74 $16,698.74$33,089.13 $61,281.80

$95,296.203580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $71,472.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$23,824.05 $71,472.15

$95,296.203581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $71,472.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$23,824.05 $71,472.15

$2,900.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,175.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$724.98 $2,175.02

$2,900.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $2,175.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$724.98 $2,175.02

$2,900.003631   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $2,175.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$724.98 $2,175.02

$27,811.023700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $30,191.76 $11,178.64 $11,178.64 $11,178.64 $11,178.64$2,380.74 $19,013.12
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$27,811.023750   Viáticos en el país $30,191.76 $11,178.64 $11,178.64 $11,178.64 $11,178.64$2,380.74 $19,013.12

$27,811.023751   Viáticos en el país $30,191.76 $11,178.64 $11,178.64 $11,178.64 $11,178.64$2,380.74 $19,013.12

$391,553.563800 SERVICIOS OFICIALES $545,390.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$153,836.58 $545,390.14

$391,553.563820   Gastos de orden social y cultural $545,390.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$153,836.58 $545,390.14

$391,553.563821   Gastos de orden social y cultural $545,390.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$153,836.58 $545,390.14

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $2,030.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,030.01 $2,030.01

$0.003910   Servicios funerarios y de cementerios $2,030.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,030.01 $2,030.01

$0.003911   Servicios funerarios y de cementerios $2,030.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,030.01 $2,030.01

$378,027.024000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $314,153.48 $28,656.00 $28,656.00 $28,656.00 $28,656.00-$63,873.54 $285,497.48

$378,027.024400 AYUDAS SOCIALES $314,153.48 $28,656.00 $28,656.00 $28,656.00 $28,656.00-$63,873.54 $285,497.48

$5,836.694410   Ayudas sociales a personas $13,196.53 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00$7,359.84 $12,196.53

$5,836.694411   Ayudas sociales a personas $13,196.53 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00$7,359.84 $12,196.53

$332,710.534430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $254,236.92 $7,656.00 $7,656.00 $7,656.00 $7,656.00-$78,473.61 $246,580.92

$332,710.534431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $254,236.92 $7,656.00 $7,656.00 $7,656.00 $7,656.00-$78,473.61 $246,580.92

$39,479.804450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $46,720.03 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00$7,240.23 $26,720.03

$39,479.804451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $46,720.03 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00$7,240.23 $26,720.03

$9,278.155000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $18,388.07 $31,445.76 $31,445.76 $31,445.76 $31,445.76$9,109.92 -$13,057.69

$9,278.155100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $18,388.07 $31,445.76 $31,445.76 $31,445.76 $31,445.76$9,109.92 -$13,057.69

$9,278.155150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $18,388.07 $31,445.76 $31,445.76 $31,445.76 $31,445.76$9,109.92 -$13,057.69

$9,278.155151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $18,388.07 $31,445.76 $31,445.76 $31,445.76 $31,445.76$9,109.92 -$13,057.69

$4,251,916.09  Gestion Municipal con resultados en la Administracion $4,599,410.44 $1,066,223.52 $1,066,223.52 $1,066,223.52 $1,066,223.52$347,494.35 $3,533,186.92

PP05 FORTALECIMIENTO DE LA INSPECTORIA MUNICIPAL

$240,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $244,999.98 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00$4,999.98 $204,999.98

$240,000.004400 AYUDAS SOCIALES $244,999.98 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00$4,999.98 $204,999.98

$240,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $244,999.98 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00$4,999.98 $204,999.98

$240,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $244,999.98 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00$4,999.98 $204,999.98

$240,000.00  FORTALECIMIENTO DE LA INSPECTORIA MUNICIPAL $244,999.98 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00$4,999.98 $204,999.98

PP06 Programa de Atencion a familias en situacion de vulnerabilidad

$405,600.001000 SERVICIOS PERSONALES $411,681.30 $101,085.96 $101,085.96 $101,085.96 $101,085.96$6,081.30 $310,595.34

$374,400.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $383,522.49 $101,085.96 $101,085.96 $101,085.96 $101,085.96$9,122.49 $282,436.53
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$374,400.001130   Sueldos base al personal permanente $383,522.49 $101,085.96 $101,085.96 $101,085.96 $101,085.96$9,122.49 $282,436.53

$374,400.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $383,522.49 $101,085.96 $101,085.96 $101,085.96 $101,085.96$9,122.49 $282,436.53

$31,200.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $28,158.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,041.19 $28,158.81

$31,200.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $28,158.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,041.19 $28,158.81

$31,200.001322   Gratificación de fin de año $28,158.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,041.19 $28,158.81

$12,121.804000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $13,899.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,777.56 $13,899.36

$12,121.804400 AYUDAS SOCIALES $13,899.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,777.56 $13,899.36

$12,121.804450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $13,899.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,777.56 $13,899.36

$12,121.804451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $13,899.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,777.56 $13,899.36

$417,721.80  Programa de Atencion a familias en situacion de vulnerabilidad $425,580.66 $101,085.96 $101,085.96 $101,085.96 $101,085.96$7,858.86 $324,494.70

$11,373,856.00  Total Final $13,140,171.13 $3,218,008.82 $2,925,832.87 $2,925,832.87 $2,925,832.87$1,766,315.13 $10,214,338.26

Page 9


